excesserit, et praefatum capitulum ad eum
sepeliendum apud Sanctum Alexandrum

convenerit, post eius sepuliuram ibidem

in alio eius loco subrogando et eligendo

lune capitulum concors fuerit, inconti-

nenti ibi eum eligat si velit, alioquin si

capitulum in alio subrogando et eligendo

concordare non poterit, prò eodem ne-

gotio idem capilulum apud ecclesiam S.

Vincentii oonvenial, quod generaliter de-

bet fieri * scilicet oapiiulum debet con-

venire apud Sanctum Vincentium et prò

his negotii», quae omnium fratrum con-

sensum, sive auctoritatem tam in spiri-

tualibus, quam in temporalibus deside-

rant, consiitutum est inler eo», ut su-

pradictus domnus Obertus, qui modo esl Domnus ober-

praeposilus apud Sanctum Vincenlium âpo»,3£
vel apud Sanctum Alexandrum, ubicum- curale yoine-

que voluerit moraretur; successores vero e iUs veroTw-

eius, qui praeposilalem post decessum ip- ce880ri,
i,ud9 °-
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cle8iamS Aie.
s ius sedenti obtinebunt, unusquisque tem-

*andri moretur '

1 1 • o
mai de fratrum pore suae praeposilurae apud ecclesiam o.
consensu apud

Alexandri moretur , nisi fueril de con-

vinceniii mora- sensu illius et fratrum ibidem degenlium,
n deueat. ^ ^^ ecclesiam Sancti Vincentii de-

beat morari. Addentes supradictis statutis

dominus archidiaconus cum iarn dictis

suis fralribus, et dominus praepositus

cum suis , ut quicumque ex fratribus

supradicli capituli ullo tempore convi-

ctus fuerit a modo ad iam dictae unionis

divisionem laborare, debeat beneficio, sive

praebenda in eadem Ecclesia sibi con-

cessa vel assignata in perpetuum carere;

de quo singuli , qui eranl praesentes, a

praefato domno Lanfranco episcopo in-

terrogati, affirmarunt sibi piacere, si quae

eidem domno episcopo convenere. Re-

nuntiantibus arcidiacono cum supradi-

ctis suis fratribus, et praeposito cum suis,

omni alii speciali iuri, privilegio, usan-

ziae, vel alterius, quod ullo tempore com-

petit, vel competere possit alterulri su-

pradictarum Ecclesiaiuni contra alteram.

Actum in choro ecclesiae Sancti Vincentii

in praesentia iam dicti episcopi, qui om-

nia supradicta ibidem confirmavit , et

Nomina eo- e jus auctoritatem praestitit. Sfrondus de

coidiam Bupra- S. Alexandre, Lanfranchus de Monacha,
dictamiDierum;

joannes ^e Desenzano , Oltobonus de

Amberzaco, Albertus Guasconis , Theu-

taldus de Tertio, loannes de Pelringo,

Rogerius de Muzo, Albertus de Lalio,

Scotus de Lazaronus, Greppus Suardi,

Albertonius Zoffo, Oddulirius de Squar-

zavacce, Maginfredus de Lalio, Lanfrancus

Guasconis, Giraldus filius Alberti Gua-

sconis, Federicus Colleonis , Gualbertus

Braganiole, Sanzaminus de Zoffo etVal-

tascutus ibi testes fuerunt: postea vero

de mense ianuarii proximo sequente, sci-

licet quadam die Iovis, qui fuit xv kalen-

das februarii, in Lobia canonicorum ec-

clesiae S. Alexandri domnusBucho prae-

dictae ecclesiae Sancti Vincentii canoni-

cus, et doni. Pincis, et Albericus advoca-

tus iam dictae ecclesiae S. Alexandri,

supradicta omnia firmaverunt et firma et

An. C. H90

rata habuerunt, praesentibus ibi testibus
c f,' c

le

r

s

d

""
e

m
^'|

Ardiliono de Lorano, Zanello Ottefnsae faemm «onDr-

et Alberto Scarpa.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

minum eie. Amen.

Ego Clemens catholicae Ecclesiae epi- coment, pp.

scopus subscripsi.

Ego Albinus Albanensis episcopus ss. ei s. a. Eni.

Ego Octavianus Ostien. et Vellitren. subscripuon™».

episcopus subscripsi.

Ego loannes presbyter cardinalis titilli

S. Marci subscripsi.

Ego Pandulphus basilicae XII Apo-

stolorum presb. card, subscripsi.

Ego Petrus presbyter cardinalis tiluli

S. Ceciliae subscripsi.

Ego Petrus presb. card. S. Pelri ad

Vincula tit. S. Eudoxiae subscripsi.

Ego Iordanus S. Pudentianae tit. Pa-

storis presb. card, subscripsi.

Ego loannes tit. S. Glementis card,

Tusculan. episcopus subscripsi.

Ego loannes Felix presb. card, fituli

S. Susannae subscripsi.

Ego lacobus S. Mariae in Cosmedin

diaconus card, subscripsi.

Ego Gratianus Sanctorum Cosmae et

Damiani diac. card, subscripsi.

Ego Goffredus S. Mariae in Via Lata

diac. card, subscripsi.

Ego Gregorius S. Mariae in Porlicu

diac. card, subscripsi.

Ego Bernardus S. Mariae Novae dia-

conus card, subscripsi.

Ego Gregorius S. Mariae in Aquiro

diac. card, subscripsi.

Datum Laterani per manum Moysi S.

R. E. subdiaconi vicem agenlis cancel-

larli, ìx kalendas iulii, indictione vili,

incarnationis dominicae mcxc, pontifi-

catus vero domni Clementis Papae HI

anno ut.

Dal. die 23 iunii anno Domini 1190,

pontif. anno ih.
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Canoniiatio

XVI.

sancii Malachiae

episcopi (i).

SUMMAR1UM

Procemium. — Huius Sancti Vita a S. Ber-

nardo conscripta, — Pontifici praesentata

a lordano S. R. Eccl. card. — Qua exa-

minata et discussa; auditis insuper testi-

bus, — Malachiam sanctorum albo ad-

scribit.

Clemeas episcopus servus sermoni Dei, dilectis

filiti universi» abbatibus ad Cistercense ca°

pitulum convenientibus, salutoni et apostoli-

cani benedictionem.

Ideo sacrosanctam Romanam Eccle-

siam Redemptor noster caput omnium fì-

delium esse voluit et magistram, ut ad

eius dispositionem et nutum divina gratin

prseeunte, quae ubique a fidelibus gerenda

sunt ordinentur, et errata in melius cor-

rigantur, et ad eius consilium in ambi-

guis recurratur, et quod ipsa statuerit,

nemini quantumcumque de suis merilis

glorielur, liceat immutare, ne si forte

promiscua daretur universalis licentia

quaecumque sibi secundum volunlatem

propriam occurrerint perpetrandi, confusa

libertas, cum secundum voluntatem per-

sonarum vota dissentiant in aliorum ali-

quando scandalum sine iusti discrelione

libraminis commendanda supprimeret et

minus digna laudibus indebitis celebra-

ret. Inde siquidem fuit quod dilectus

noster Iordanus Sanctae Puden-

tianae tituli Pastori» presbyter cardinalis

ad preces quorumdam vestrum vitam

sancti cuiusdam viri nomine Malachiae,

qui apud Claravallem in Domino requie-

scit, a beato Bernardo primo Claraval-

lensi abbate conscriptam, et miracula,

quae Dominus ob ipsius merita decla-

randa per ipsum dignatus est operar!, cum
Ponuneì prae- multorum vestri ordinis testimoniis nobis

danò^R* Ecci devote praesentare curavit, ut auctoritate
cardinali. apostolica, quid de ipsius meritis sentire

CLEMENS III PP. 7S Ad. C. H90

deberet Ecclesia, publice deberemus om-

Hiberniae D^us declarare. Visis ergo tantorum vi- Quaeiaminata

, .. ... ... .et discussa: au-
rorum testimoniis, vita etiam ipsms et mi- dms insuper te-

raculis diligenter inspectis, precibus etiam
s^' Jf^

et testimonio ipsius cardinalis et dilecti run
?

albo ad-

filii abbatis Casemarii, aliorumque quam-

plurium, quibus fidem omnimodam adhi-

bendam credebamus, inducti, dictum

sanctum virum Malachiam in sanctorum

cathalogo de communi fratrum nostro-

rum Consilio duximus adscribendum, et

per ipsius merita Redemptoris sufFragia

cum reliquorum sanctorum interventio-

nibus a Christi fidelibus statuimus postu-

landa. Volumus igilur, ut eam sibi re-

verentiam, quae sanclis debetur, univer-

sus ordo vester et alii fideles de licentia

Sedis Apostolicae devote exhibeant, et in

sanctorum numero secure conscribant.

Datum Laterani, secundo nonas iulii,

pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 6 iulii anno Domini 1190,

pontif. anno hi.

Bnìas Sancti

Vita a S. Ber-

nardo eonscri- fili US
ta,

XVII.

Respomio ad consullationes episcopi

Saguntini (4).